This defect, I think, might easily be supplied by selecting out of Tully, Livy, Cæsar, and such authors, certain passages of history and morality, and modelling them to the children's capacity. Seneca, Pliny, and Valerius Maximus, tho' less pure, might likewise furnish stories and maxims, which the preparers still may reduce to a clearer and purer style. I shall here give a few instances.

I.

IMPIOS TORQUET CONSCIENTIA.

[u] Angor & sollicitudo conscientiae diu noctuque vexat impios. Non immeritò aiebat sapiens, si recludantur tyrannorum mentes, posse aspici leniatus & ietus. Ut enim corpora verberibus, ita sevitia & libidine animus dilaceratur. . . . Dicitur [x] Nero, postquam matrem Agrippinam interfecit, perfectò demum scelere, magnitudinem ejus intellexisse. Per reliquum noctis modo tenebris & cubili se occultans, modo præ pavore exsurgens, & mentis inops, lucem operiebatur, tanquam exitium allaturam.

II.

DAMOCLES.

[y] Dionysius Tyrannus Syracusanorum, cum omni opum & voluptatum genere abundaret, indicavit ipse quam parum esset beatus. Nam cum quidam ex ejus assentatoribus Damocles commemoraret in sermone copias ejus, opes, majestatem, rerum abundantiam, magnificentiam ædium regiarum; negaretque unquam beatiorem illo quemquam fuisse: Visne igitur, inquit, Damocles, quoniam hæc te vita delectat, ipse eandem degustare, & fortunam experiri meam? Cum se ille cupere dixisset, collocari jussit hominem in aureo lecto, strato pulcherrimis stragulis; abacosque complures ornavit argento auroque cætrato. Tum ad mensam eximia formâ pueros delectos jussit consistere, eosque ad nutum illius intuentes diligenter ministrare. Aderant unguenta, coronæ: incendebantur odores: mensæ exquisitissimis epulis exstruebantur. Fortunatus sibi Damocles videbatur. In hoc medio apparatu fulgentem gladium, è lacunari seta equina appensum, demitti jussit, ut impenderet illius beati cervicibus. Itaque nec pulchros illos administratores aspiciebat, nec plenum artis argentum; nec manum porrigebat in mensam: jam ipsæ defluebant coronæ. Denique exoravit tyrannum ut abire liceret, quod jam beatus esse nollet. Sa-

[u] Cic. l. 1. de Leg. n. 40.
Tacit. Annal. l. 6. n. 6.

[x] Tacit. An. l. 14. n. 10.
[y] E. Tusc. q. l. 5. n. 61, 62.
tisne

tisne videtur declarâsse Dionysius, nihil esse ei beatum, cui semper aliquis terror impendeat?

III.

MAGISTRI FALISCORUM PERFIDIA.

[z] *Romani Camillo duce Falerios obsidebant. Mos erat tunc apud Faliscos, ut plures simul pueri unius magistri curæ demandarentur. Principum liberos, qui scientia videbatur præcellere, erudiebat. Is cum in pace insituisset pueros ante urbem lusûs exercitationisque causa producere; eo more per belli tempus non intermisso, die quædam eos paulatim solito longius trabendo à porta, in castra Romana ad Camillum perduxit. Ibi scelesto facinori scelestiorem sermonem addidit: Falerios se in manus Romanorum tradidisse, cum eos pueros, quorum parentes in ea civitate principes erant, in eorum potestatem dedisset. Quæ ubi Camillus audivit, hominis perfidiam execratus: Non ad similem tui, inquit, nec populum, nec imperatorem, cum scelesto munere scelestus ipse venisti. Sunt belli etiam, sicut pacis, jura, justeque non minus quam fortiter bella gerere didicimus. Arma habemus, non adversum eam ætatem, cui etiam captis urbibus parcitur; sed adversus hostes armatos, à quibus injuste lacesiti fuimus. Denudari deinde jussit ludi magistrum, eumque manibus post tergum illigatis reducendum Falerios pueris tradidit; virgasque eis, quibus proditorem agerent in urbem verberantes, dedit. Falisci Romanorum fidem & justitiam admirantes, ultro se iis dediderunt, rati sub eorum imperio melius se quam legibus suis victuros. Camillo & ab hostibus & à civibus gratiæ actæ. Pace data, exercitus Romam reductus.*

IV.

DAMONIS ET PYTHIÆ FIDELIS AMICITIA.

[a] *Damon & Pythias, Pythagoricæ prudentiæ sacris initiati, tam fidelem inter se amicitiam junxerant, ut alter pro altero mori parati essent. Cum eorum alter à Dionysio*

[z] Tit. Liv. l. 5. n. 27.

l. 3. de Offic. n. 45.

[a] Val. Max. l. 4. c. 7. Cic.

tyranno necesse damnatus, impetrasset tempus aliquod, quo profectus domum res suas ordinaret; alter vadem se pro reditu ejus dare tyranno non dubitavit; ita ut, si ille non revertisset ad diem, moriendum esset sibi ipsi. Igitur omnes, & in primis Dionysius, novæ atque ancipitis rei exitum cupide expectabant. Appropinquante deinde definitâ die, nec illo redeunte, unusquisque stultitiæ damnabat tam temerarium sponsorem. At is nihil se de amici constantia metuere prædicabat. Et verò ille ad diem dictum supervenit. Admiratus eorum fidem tyrannus, petivit ut se in amicitiam tertium recipent.

V.

STILPONIS PRÆCLARA VOX.

[b] Urbem Megara ceperat Demetrius, cui cognomen Poliorcetes fuit. Ab hoc Stilpon philosophus interrogatus, num quid perdidisset? Nihil, inquit; omnia namque mea mecum sunt. Atqui, & patrimonium ejus in prædam cesserat, & filias rapuerat hostis, & patriam expugnauerat. Ille tamen, captâ urbe, nihil se damni passum fuisse testatus est. Habebat enim secum vera bona; doctrinam scilicet & virtutem, in quæ hostis manum injicere non peterat: at ea, quæ à militibus diripiebantur, non judicabat sua. Omnium scilicet bonorum, quæ extrinsecus adveniunt, incerta possessio est. Ita inter micantes ubique gladios, & ruentium tectorum fragorem, uni homini pax fuit.

VI.

BENEFICIA VOLUNTATE CONSTANT.

[c] Beneficia non in rebus datis, sed in ipsa benefaciendi voluntate consistunt. Nonnunquam magis nos obligat, qui dedit parva magnifice; qui regum æquavit opes animo; qui exiguum tribuit, sed libenter. Cum Socrati multa multi pro suis quisque facultatibus offerrent, Æschines pauper auditor, nihil, inquit, dignum te quod dare tibi possim, invenio, & hoc tantum pauperem me esse sentio. Itaque dono tibi quod unum habeo, meipsum. Hoc munus, rogo,

[b] Senec. de const. sap. c. 5.

[c] Senec. de benef. l. 1. c. 7; 8.

qualecumque

qualecumque est, non dedigneris; cogitesque alios, cum multum tibi darent, sibi plus reliquisse. Cui Socrates; istud quidem, inquit, magnum mihi munus videtur, nisi forte parvo te aestimas. Habebo itaque curæ, ut te meliorem tibi reddam, quam accepi. Vicit Æschines hoc munere omnem juvenum opulentorum munificentiam.

There is no occasion to say much here to shew how useful and agreeable at the same time such passages of ancient authors may be to the scholars, if chosen and prepared with care and discretion. All that can be desired, in my opinion, is found in them at once, the substance of the Latin, the application of their rules, words, thoughts, reflections, principles, and facts; and a good master knows how to set a right value upon each of them.